
Relatório de Atividades
Fiscalização do Cumprimento do Plano

Recuperação Judicial nº 5001660-65.2021.8.24.0065

Juízo da Vara Regional de Rec. Judiciais, Falências e 

Concordatas da Comarca de Concórdia/SC

Agropecuária Guarujá LTDA

Setembro de 2023



2

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE

• 1. Considerações Preliminares........................................................ 3

• 2. Cronograma Processual.............................................................. 4

• 3. Cumprimento do Plano de Recuperação...................................... 5

3.1. Quadro-Geral de Credores..........................................................6

3.2. Condições de Pagamento do Plano............................................ 7

3.3. Cumprimento do Plano............................................................... 8

• 4. Informações sobre a Recuperanda.............................................. 11

4.1. Informações Gerais..................................................................... 12

4.2. Quadro Funcional e Faturamento...............................................13

4.3. Outras Obrigações.......................................................................14

• 5. Anexos....................................................................................... 16

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

ÍNDICE



3

Em primeiro lugar, cumpre referir as premissas que embasaram 

este Relatório, bem como destacar alguns pontos que esta Equipe julga 

pertinentes para uma melhor compreensão do trabalho desenvolvido.

Para esta Equipe chegar às conclusões apresentadas no presente 

relatório foram tomadas como boas e válidas as informações: (i) 

contidas nas demonstrações contábeis da Agropecuária Guarujá Eireli; e 

(ii) expostas nas discussões conduzidas com membros integrantes da 

Administração da Recuperanda sobre os negócios e as operações da 

referida sociedade empresária.

No que diz respeito à apresentação de contas demonstrativas 

mensais (art. 52., IV da Lei nº 11.101/2005), esta Administração Judicial 

acordou com os representantes da Devedora que as informações 

contábeis e gerenciais devem ser fornecidas até o dia 20 de cada mês 

subsequente àquele sobre o qual os relatórios de atividades se referem. 

Sobre o tema, urge destacar que a obrigação tem sido cumprida pela 

Recuperanda, com raras exceções.

Exceto quando expressamente mencionado, os valores indicados 

neste relatório estão expressos em milhares de reais.

O Plano de Recuperação vigente e os Relatórios de Atividades 

elaborados por esta Equipe podem ser consultados no site da 

Administração Judicial, conforme endereço:

BRIZOLAEJAPUR.COM.BR/CASOS/RECUPERACOES/

AGROPECUARIA-GUARUJA

1. Considerações Preliminares

https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/agropecuaria-guaruja
https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/agropecuaria-guaruja
https://brizolaejapur.com.br/casos/recuperacoes/agropecuaria-guaruja


4

2.1 Processo de Recuperação Judicial:

Ajuizamento
(art. 51 LRF)

Deferimento do
processamento

(art. 52 LRF)

Não houve objeção
(art. 55 LRF) ao PRJ apresentado

Entrega do plano de recuperação judicial
(art. 53 LRF)

Concessão da RJ 
(art. 58) LRF

17/11/2021 26/01/2022 07/02/202205/10/2021

Ajuizamento
(art. 51 LRF)

Publicação do 1º edital contendo a 
relação de credores elaborada da 

Devedora (art. 52, § 1º, da LRF)

Publicação do 2º edital contendo a 
relação de credores da Administração 

Judicial (art. 7º, §1º, LRF)

Entrega pela Administração Judicial do 
relatório de verificação de créditos

Impugnações 
(art. 8º LFR)

2.2 Verificação de Créditos:

08/11/2021 25/02/2022 25/04/202205/10/2021 Estágio atual

2. Cronograma Processual

Quadro-Geral de Credores 
Consolidado em 25/05/2022

 (art. 18 LRF)  

15/01/2022

Biênio de fiscalização 
do cumprimento do 

plano (art. 61 da LRF)

Encerramento da 
recuperação 

judicial

Quadro-geral 
de credores

24/01/2022 07/04/2022

Julgamento das impugnações para 
formação do Quadro-Geral de 

Credores (art. 18 LRF)

Previsão de término do biênio 
fiscalizatório – 25/04/2024



5

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE

3. CUMPRIMENTO 
DO PLANO DE 
RECUPERAÇÃO

3.1. Quadro-Geral de Credores

3.2. Condições de Pagamento do Plano

3.3. Cumprimento do Plano



6

O quadro-geral consolidado de credores sujeitos à Recuperação Judicial 

da Agropecuária Guarujá Eireli. perfaz a monta atualizada de R$ 930.215,97. 

A lista de credores da Recuperanda é composta por:

Classe III – Quirografários (23 credores);

Classe IV – ME/EPP (16 credores).

3.1 Quadro-Geral de Credores (consolidado)

R$755.555,64 

R$154.660,33 

Classe III

Classe IV



7

Apresenta-se abaixo quadro resumo referente às condições de pagamento, estágio e status de cumprimento. Devido à ausência de objeções ao 

Plano de Recuperação inicialmente apresentado, houve a concessão da Recuperação Judicial em 25/04/2022.

3.2 Condições de Pagamento do Plano

CLASSE
CARÊNCIA
(em anos)

PRAZO DE PAGAMENTO 
APÓS CARÊNCIA

(em anos)

JUROS NA 
CARÊNCIA

(a.a.)

JUROS NO 
PAGAMENTO

(a.a.)

NÚMERO DE
PARCELAS 
MENSAIS

DESÁGIO

Garantia Real 1 8 4% 4% 96 50%

Quirografária 1 8 4% 4% 96 65%

ME/ EPP 1 8 4% 4% 96 50%

O período de carência se encerrou em 25/04/2023. No dia 28/04/2023, os Advogados da Recuperanda informaram que realizaram 

pagamentos a todos os credores. Dessa forma, a seguir apresenta-se a fiscalização do cumprimento do Plano de Recuperação Judicial.



8

Apresenta-se abaixo o status no que diz respeito aos pagamentos já realizados aos credores quirografários, conforme previsto no Plano de 

Recuperação Judicial.

3.3 Cumprimento do Plano – Classe III

Credor Crédito QGC Crédito Após Deságio (65%) Juros na carência Valor Pago Valor Remanescente
AGRICOPEL COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA R$ 20.350,00 R$ 7.122,50 R$ 284,90 R$ 500,00 R$ 6.907,40
ALISUL ALIMENTOS S/A R$ 2.606,38 R$ 912,23 R$ 36,49 R$ 500,00 R$ 448,72
AMANDO FAUSTINO BARTH R$ 31.500,00 R$ 11.025,00 R$ 441,00 R$ 603,19 R$ 10.862,81
BASSO E PANCOTTE LTDA R$ 1.840,00 R$ 644,00 R$ 25,76 R$ 500,00 R$ 169,76
BREDA DISTRIBUIDORA LTDA R$ 2.207,51 R$ 772,63 R$ 30,91 R$ 500,00 R$ 303,53
CARBONI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA.  R$ 2.184,02 R$ 764,41 R$ 30,58 R$ 500,00 R$ 294,98
CONFORTIN DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA R$ 289,00 R$ 101,15 R$ 4,05 R$ 105,71 R$ -
EXTREMO OESTE AGÊNCIA DE CRÉDITO EXTRACREDI R$ 21.124,84 R$ 7.393,69 R$ 295,75 R$ 500,00 R$ 7.189,44
GIOCA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA R$ 408,00 R$ 142,80 R$ 5,71 R$ 149,38 R$ -
HAJER NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA R$ 6.830,00 R$ 2.390,50 R$ 95,62 R$ 500,00 R$ 1.986,12
INGA VEÍCULOS LTDA R$ 9.208,93 R$ 3.223,13 R$ 128,93 R$ 500,00 R$ 2.852,05
JORGE ALFREDO ROMANO DE ARAÚJO R$ 645,66 R$ 225,98 R$ 9,04 R$ 236,71 R$ -
LATICÍNIOS GALVÃO LTDA R$ 360.000,00 R$ 126.000,00 R$ 5.040,00 R$ 6.893,54 R$ 124.146,46
LEONEL DE MATOS R$ 89.970,00 R$ 31.489,50 R$ 1.259,58 R$ 1.720,81 R$ 31.028,27
LF CAMINHÕES LTDA R$ 4.000,00 R$ 1.400,00 R$ 56,00 R$ 500,00 R$ 956,00
LINK COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA.  R$ 5.536,00 R$ 1.937,60 R$ 77,50 R$ 500,00 R$ 1.515,10
PLANTARVET COMÉRCIO DE INSUMOS LTDA.  R$ 6.914,78 R$ 2.420,17 R$ 96,81 R$ 500,00 R$ 2.016,98
POSSOLI CAMINHÕES LTDA.  R$ 5.000,00 R$ 1.750,00 R$ 70,00 R$ 500,00 R$ 1.320,00
POSTO BELA VISTA (G D B - COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA) R$ 58.140,00 R$ 20.349,00 R$ 813,96 R$ 1.113,31 R$ 20.049,65
REDE OK SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E CRÉDITO LTDA.  R$ 1.670,52 R$ 584,68 R$ 23,39 R$ 500,00 R$ 108,07
T.R.R. DIESEL PAGNUSSAT & CIA LTDA (TRR NO PONTO) R$ 54.000,00 R$ 18.900,00 R$ 756,00 R$ 1.034,02 R$ 18.621,98
TURAZZI AGRONEGÓCIOS LTDA R$ 19.630,00 R$ 6.870,50 R$ 274,82 R$ 500,00 R$ 6.645,32
VALMIR ANTÔNIO GNOATTO R$ 71.500,00 R$ 25.025,00 R$ 1.001,00 R$ 1.369,13 R$ 24.656,87
TOTAL R$ 775.555,64 R$ 271.444,47 R$ 10.857,78 R$ 20.225,80 R$ 262.079,52



9

Apresenta-se abaixo o status no que diz respeito aos pagamentos já realizados aos credores ME-EPP, conforme previsto no Plano de Recuperação 

Judicial.

3.3 Cumprimento do Plano – Classe IV

Credor Crédito QGC
Crédito Após Deságio 

(65%) Juros na carência Valor Pago
Valor 

Remanescente
AC PNEUS  R$ 1.460,00 R$ 730,00 R$ 29,20 R$ 500,00 R$ 259,20
AGROPECUÁRIA KROMBAUER PROD HOMEOPATIA LTDA  R$ 2.324,00 R$ 1.162,00 R$ 46,48 R$ 500,00 R$ 708,48
COMERCIAL ATACADISTA VENTURIN LTDA R$ 4.800,00 R$ 2.400,00 R$ 96,00 R$ 500,00 R$ 1.996,00
COMERCIAL KREWER & ALBRECH LTDA  R$ 24.900,00 R$ 12.450,00 R$ 498,00 R$ 681,15 R$ 12.266,85
DC IMPLEMENTOS EIRELI  R$ 2.100,00 R$ 1.050,00 R$ 42,00 R$ 500,00 R$ 592,00
EDEMAR FRANCISCO BRUGNEROTTO R$ 1.310,00 R$ 655,00 R$ 26,20 R$ 500,00 R$ 181,20
EQUIPALEITE IMPLEMENTOS LTDA  R$ 32.000,00 R$ 16.000,00 R$ 640,00 R$ 875,37 R$ 15.764,63
FLORESTAL JP LTDA R$ 933,00 R$ 466,50 R$ 18,66 R$ 490,68 R$ -
FREO INOX R$ 1.860,00 R$ 930,00 R$ 37,20 R$ 500,00 R$ 467,20
KTK TRANSPORTES LTDA R$ 3.575,00 R$ 1.787,50 R$ 71,50 R$ 500,00 R$ 1.359,00
LANXX COMÉRCIO DE CALÇADOS R$ 330,00 R$ 165,00 R$ 6,60 R$ 172,65 R$ -
PET AGRO DISTRIBUIDORA LTDA  R$ 357,29 R$ 178,65 R$ 7,15 R$ 186,96 R$ -
RJ PNEUS LTDA (JUNGBLUTH & JUNGBLUTH LTDA) R$ 1.150,00 R$ 575,00 R$ 23,00 R$ 500,00 R$ 98,00
RODRIGO CAZUNI EIRELI R$ 64.397,78 R$ 32.198,89 R$ 1.287,96 R$ 1.761,62 R$ 31.725,23
RRM TRANSPNEUS TRANSPORTES LTDA R$ 3.270,46 R$ 1.635,23 R$ 65,41 R$ 500,00 R$ 1.200,64
V. ROLDO CONSERBOMBAS LTDA R$ 9.892,80 R$ 4.946,40 R$ 197,86 R$ 500,00 R$ 4.644,26
TOTAL R$ 154.660,33 R$ 77.330,17 R$ 3.093,21 R$ 9.168,43 R$ 71.262,68



10

Apresenta-se abaixo quadro resumo referente ao crédito, juros, valor pago e valor residual. Cabe ressaltar que os pagamentos tiveram início na data 

do término da carência, 25/04/2023.

3.3 Cumprimento do Plano - Resumo

Ademais, após analisar os comprovantes de pagamentos disponibilizados pela Recuperanda, esta Equipe Técnica afirma que a Empresa está 

cumprindo o Plano de Recuperação Judicial.

CLASSE VALOR VALOR APÓS DESÁGIO
JUROS

(CARÊNCIA)
VALOR PAGO VALOR RESIDUAL STATUS

Quirografária R$ 775.555,64 R$ 271.444,47 R$ 10.857,78 R$ 20.225,80 R$ 262.076,45 P

ME/ EPP R$ 154.660,33 R$ 77.330,17 R$ 3.093,21 R$ 9.168,43 R$ 71.254,94 P

TOTAL R$ 930.215,97 R$ 348.774,64 R$ 13.950,99 R$ 29.394,23 R$ 333.331,39 P



11

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE
4. INFORMAÇÕES SOBRE 
A RECUPERANDA

4.1. Informações Gerais

4.2. Quadro Funcional e Faturamento

4.3. Outras Obrigações



12

4.1 Informações Gerais

AGROPECUÁRIA GUARUJA EIRELI

CNPJ: 27.041.900/0001-33

▪ Principal Atividade: comércio varejista de 
medicamentos veterinários

▪ R Dionisio Caramori, 52. Joinvile/SC

▪ Empresa Individual de Responsabilidade Limitada 
(EIRELI) 

▪ Capital Social: R$ 110.000,00

▪ Sócio(a): Rubia Taizi Caramori



13

4.2 Quadro Funcional e Faturamento

FATURAMENTO (RECEITA BRUTA)NÚMERO DE COLABORADORES ATIVOS

Conforme informações disponibilizadas pela Recuperanda, 

atualmente dispõe de 1 (um) funcionário. Apresenta-se a evolução 

do quadro funcional da Devedora.

A seguir, apresenta-se o gráfico comparativo entre a evolução 

do faturamento mensal auferido pela Devedora entre 2021 e 2023 

(até o mês de agosto):

3 3 3

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

 R$ 10.000

 R$ 20.000

 R$ 30.000

 R$ 40.000

 R$ 50.000

 R$ 60.000

 R$ 70.000

 R$ 80.000

 R$ 90.000

2021 2022 2023



14

4.3 Outras Obrigações

Na qualidade de auxiliar do Juízo, além de manter os credores e 

demais interessados informados acerca do andamento das atividades 

das Recuperandas e dos trâmites processuais, um dos papeis da equipe 

de Administração Judicial é o de fiscalizar o seu trabalho, especialmente 

no que tange ao cumprimento das obrigações que lhe são impostas pela 

Lei nº 11.101/2005.

Nesse diapasão, esta Equipe tem realizado indagações e visitas 

periódicas à sede da Devedora, bem como inspecionado os registros 

contábeis, comprovantes de pagamento, declarações remetidas às 

autoridades fazendárias, e demais informações fornecidas à luz da 

“apresentação de contas demonstrativas mensais” (art. 52., IV da Lei nº 

11.101/2005). 

Nesse sentido, a Administração Judicial, no dia 28/04/2023, 

realizou reunião virtual com os Advogados da Recuperanda, Dra. Jociane 

e Dr. Peterson. 

Em um primeiro momento, os representantes afirmaram que a 

Recuperanda adimpliu a primeira parcela do plano, no valor total de R$ 

6.189,49.

Além disto, os Advogados informaram que a quantia a ser recebida 

do seguro do caminhão acidentado está em cobrança judicial, 

aguardando comprovação da integridade mecânica do veículo pela 

Recuperanda para prosseguimento do processo.

Outrossim, após verificar a escrituração contábil da Devedora, a 

Administração Judicial verificou um registro de venda de ativo 

imobilizado no mês de fevereiro, no montante de R$ 25 mil. 

Sobre o tema, os representantes afirmaram que houve venda de 

dois bens, um tanque isotérmico leiteiro, usado por um dos caminhões 

no transporte de leite, e um tanque de diesel, que estava localizado no 

pátio da Empresa, e foi entregue como pagamento à oficina mecânica 

que efetuou reparos no caminhão acidentado. Em vista disso, a 

Devedora prestou esclarecimentos no Evento 650 dos autos da 

recuperação judicial.

Em relação aos fornecedores, observa-se que existem 45 (vinte e 

três) títulos protestados, um aumento de 22 (nove) títulos desde o 

último Relatório apresentado pela Administração Judicial.



15

4.3 Outras Obrigações

Ademais, quanto aos valores de tributos que estão inscritos em 

dívida ativa, há o montante de R$ 194.659,24, conforme consulta 

realizada por este Auxiliar do Juízo no site da Procuradoria-Geral da 

Fazenda Nacional (PGFN) no dia 29 de setembro de 2023.

Outrossim, cabe ressaltar que com relação aos valores presentes no 

extrato E-CAC da Empresa, de competência setembro/2023, constam R$ 

31.071,73 em aberto.

Por fim, no período em análise, não foram constatadas condutas 

passíveis de enquadramento nas hipóteses descritas nos incisos do art. 

64, da LRF, nem foi apurada a distribuição de lucros ou dividendos a 

sócios ou acionistas, vedada por força do art. 6-A, da LRF.



16

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

Pulsecolor

ÍNDICE

RELATÓRIO 
DE ATIVIDADES

5. ANEXOS 5.1. Demonstrativos Contábeis



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 31/03/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:1

Período:01/03/2023EM  a 31/03/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

455.414,48D9.026,092.843,43461.597,14DATIVO19T1

276.029,84D5.432,802.843,43278.619,21DCIRCULANTE51T1.1

206.987,81D5.432,802.843,43209.577,18DDISPONIBILIDADE60T1.1.1

206.965,02D3.538,841.117,45209.386,41DCAIXA78T1.1.1.01

206.965,02D3.538,841.117,45209.386,41DCAIXA 2903202386A1.1.1.01.001

22,79D1.893,961.725,98190,77DBANCOS C/MOVTO94T1.1.1.02

22,79D1.893,961.725,98190,77DBANCO CRESOL 31032023124A1.1.1.02.001

69.042,03D0,000,0069.042,03DCRÉDITOS175T1.1.2

23.372,03D0,000,0023.372,03DCREDITO DE CLIENTES310T1.1.2.02

23.372,03D0,000,0023.372,03DLATICINIOS LATCO LTDA. - EM RECUPERACAO 011220223980A1.1.2.02.001

45.670,00D0,000,0045.670,00DESTOQUES434T1.1.2.05

45.670,00D0,000,0045.670,00DMERCADORIAS PARA REVENDA 31122022442A1.1.2.05.001

179.384,64D3.593,290,00182.977,93DATIVO NAO CIRCULANTE574T1.2

179.384,64D3.593,290,00182.977,93DINVESTIMENTOS671T1.2.2

10,00D0,000,0010,00DPARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS680T1.2.2.01

10,00D0,000,0010,00DCAPITAL SOCIAL CRESOL 31102021698A1.2.2.01.001

365.538,70D0,000,00365.538,70DIMOBILIZADO701T1.2.2.02

354.195,00D0,000,00354.195,00DVEICULOS 08022023736A1.2.2.02.003

4.343,70D0,000,004.343,70DMOVEIS E UTENSILIOS 31102021752A1.2.2.02.005

7.000,00D0,000,007.000,00DMAQUINAS E EQUIPAMENTOS 31102021760A1.2.2.02.006

186.164,06C3.593,290,00182.570,77CDEPRECIAÇÕES3476T1.2.2.09

184.622,89C3.502,620,00181.120,27C(-)DEPREC ACUM VEICULOS 31032023787A1.2.2.09.011

1.541,17C90,670,001.450,50C(-)DEPREC ACUM MAQUINARIOS 31032023817A1.2.2.09.014

455.414,48C24.231,3530.414,01461.597,14CPASSIVO27T2

1.585.432,51C11.082,872.701,491.577.051,13CCIRCULANTE1015T2.1

1.585.432,51C11.082,872.701,491.577.051,13CVALORES EXIGIVEIS1023T2.1.1

118.279,00C8.340,38580,00110.518,62CCREDORES P/FORNECIMENTO1031T2.1.1.01

1.456,30C1.456,300,000,00 A C SCHMIDT 200320234944A2.1.1.01.001

2.862,88C2.862,880,000,00 ARTE BRASIL IND.COM.DE ARTESANATO LTDA 210320234952A2.1.1.01.001

2.328,00C1.575,00330,001.083,00CBENO INACIO BRESSLER 280320233956A2.1.1.01.001

5.361,61C0,000,005.361,61CCARAMORI COM DE COMB E TRANSP LTDA 011220223891A2.1.1.01.001

187,97C0,000,00187,97CCB MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ME 280220234901A2.1.1.01.001

278,15C278,150,000,00 DHIOZER DISTRIBUIDORA LTDA 220320234545A2.1.1.01.001

51.613,00C0,000,0051.613,00CDIAMANTE DIESEL LTDA 240620224375A2.1.1.01.001

1.038,24C448,000,00590,24CGLOBOAVES SAO PAULO AGROAVICOLA LTDA 050320234430A2.1.1.01.001

37.609,60C0,000,0037.609,60CJOCEMAR DIDOMENICO EIRELI 140220233859A2.1.1.01.001

5.660,00C0,000,005.660,00CLUIZ CARLOS ZWIRTES ME 100820224340A2.1.1.01.001

1.421,62C0,000,001.421,62CM3 DIESEL MECANICA E TRANSPORTES LTDA 111020224693A2.1.1.01.001

113,00C0,000,00113,00CMARCIO RODRIGO CARAMORE 231120224561A2.1.1.01.001

2.037,60C0,000,002.037,60CMARCOS LEANDRO GRIEBELER 151020224855A2.1.1.01.001

5.357,49C964,710,004.392,78CPET BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALI 210320234456A2.1.1.01.001

433,50C433,500,000,00 T.D BESSEGATTO &amp; CIA LTDA 280320234383A2.1.1.01.001

520,04C321,84250,00448,20CValdir Perusso e Cia Ltda 020320233883A2.1.1.01.001

1.185.155,86C0,000,001.185.155,86CCREDORES RECUPERAÇÃO JUDICIAL1074T2.1.1.03

1.460,00C0,000,001.460,00CAC PNEUS 011120214260A2.1.1.03.001



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 31/03/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:2

Período:01/03/2023EM  a 31/03/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

20.350,00C0,000,0020.350,00CAGRICOPEL COMERCIO E DERIV DE PETROLEO 011120214057A2.1.1.03.001

2.324,00C0,000,002.324,00CAGROPECUARIA KRONBAUER PRODUTOS DE HOMEO 011120213573A2.1.1.03.001

2.606,38C0,000,002.606,38CALISUL ALIMENTOS SA 011120214065A2.1.1.03.001

31.500,00C0,000,0031.500,00CAMANDO FAUSTINO BARTH 011120214251A2.1.1.03.001

1.840,00C0,000,001.840,00CBASSO E PANCOTTE LTDA 011120213611A2.1.1.03.001

2.207,51C0,000,002.207,51CBREDA DISTRIBUIDORA LTDA 011120214049A2.1.1.03.001

2.184,02C0,000,002.184,02CCARBONI DISTRIB DE VEICULOS LTDA 011120213620A2.1.1.03.001

4.800,00C0,000,004.800,00CCOMERCIAL ATACADISTA VENTURINI LTDA 011120214308A2.1.1.03.001

24.900,00C0,000,0024.900,00CCOMERCIAL KREWER E ALBRECH 011120214278A2.1.1.03.001

289,00C0,000,00289,00CCONFORTIN DIST DE PRODUTOS AGROP 011120214324A2.1.1.03.001

2.100,00C0,000,002.100,00CDC IMPLEMENTOS 011120214073A2.1.1.03.001

1.310,00C0,000,001.310,00CEDEMAR FRANCISCO BRUGNEROTTO 010220234286A2.1.1.03.001

21.124,84C0,000,0021.124,84CEMPRESTIMOS EXTRACREDI 280220224120A2.1.1.03.001

32.000,00C0,000,0032.000,00CEQUIPALEITE IMPLEMENTOS LTDA 011120214090A2.1.1.03.001

126.468,80C0,000,00126.468,80CFINANCIAMENTO BANCO CNH 311020213514A2.1.1.03.001

128.471,09C0,000,00128.471,09CFINANCIAMENTO BANCO VOLKS 280220223506A2.1.1.03.001

933,00C0,000,00933,00CFLORESTAL JP LTDA 011120213654A2.1.1.03.001

1.860,00C0,000,001.860,00CFREO INOX 011120214197A2.1.1.03.001

408,00C0,000,00408,00CGIOCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 011120214219A2.1.1.03.001

6.830,00C0,000,006.830,00CHAJER NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 011120214138A2.1.1.03.001

9.208,93C0,000,009.208,93CINGA VEICULOS 280220223662A2.1.1.03.001

645,66C0,000,00645,66CJORGE ALFREDO ROMANO DE ARAUJO - EPP 280220223867A2.1.1.03.001

3.575,00C0,000,003.575,00CKTF TRANSPORTES LTDA 011120213689A2.1.1.03.001

330,00C0,000,00330,00CLANXX COMERCIO DE CALÇADOS 011120214189A2.1.1.03.001

360.000,00C0,000,00360.000,00CLATICINIOS GALVÃO 011120214111A2.1.1.03.001

89.970,00C0,000,0089.970,00CLEONEL DE MATOS 280220224600A2.1.1.03.001

4.000,00C0,000,004.000,00CLF CAMINHÕES LTDA 011120214154A2.1.1.03.001

5.536,00C0,000,005.536,00CLINK COMERCIAL IMPORTADORA EXPORTADORA 011120213697A2.1.1.03.001

357,29C0,000,00357,29CPET AGRO DISTRIBUIDORA LTDA 010220233719A2.1.1.03.001

6.914,78C0,000,006.914,78CPLANTARVET COMERCIO DE INSUMOS LTDA 011120213727A2.1.1.03.001

5.000,00C0,000,005.000,00CPOSSOLI CAMINHOES LTDA 011120213735A2.1.1.03.001

58.140,00C0,000,0058.140,00CPOSTO BELA VISTA LTDA 011120214235A2.1.1.03.001

1.670,52C0,000,001.670,52CREDE OK SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E CREDITO 011120214146A2.1.1.03.001

1.150,00C0,000,001.150,00CRJ PNEUS 011120214227A2.1.1.03.001

64.397,78C0,000,0064.397,78CRODRIGO CAZUNI EIRELI 280220224294A2.1.1.03.001

3.270,46C0,000,003.270,46CRRM TRANSP PNEUS LTDA ME 280220224103A2.1.1.03.001

54.000,00C0,000,0054.000,00CTRR DIESEL PAGNUSSAR E CIA LTDA 280220224081A2.1.1.03.001

19.630,00C0,000,0019.630,00CTURAZZI AGRONEGOCIOS LTDA 011120214200A2.1.1.03.001

71.500,00C0,000,0071.500,00CVALMIR GNOATTO 280220224162A2.1.1.03.001

9.892,80C0,000,009.892,80CV ROLDO CONS BOMBAS LTDA 011120214316A2.1.1.03.001

246.015,78C314,89321,02246.021,91COBRIGACOES FISCAIS1104T2.1.1.04

32.503,16C28,580,0032.474,58CCOFINS A RECOLHER 310320231112A2.1.1.04.001

11.052,32C55,960,0010.996,36CCONTRIBUICAO SOCIAL A RECOLHER 310320231210A2.1.1.04.001

465,00C0,000,00465,00CCSR A RECOLHER 050720224006A2.1.1.04.001

77.290,21C161,98106,2477.234,47CI.C.M.S A RECOLHER 310320231147A2.1.1.04.001



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 31/03/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:3

Período:01/03/2023EM  a 31/03/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

4.236,24C0,000,004.236,24CI.R.F A RECOLHER 301120221163A2.1.1.04.001

8.259,46C62,180,008.197,28CIRPJ A RECOLHER 310320231171A2.1.1.04.001

1.721,85C0,00214,781.936,63CPARCELAMENTO DIVIDA ATIVA PREVIDENCIARIA 310320234871A2.1.1.04.001

6.621,31C6,190,006.615,12CPIS A RECOLHER 310320231180A2.1.1.04.001

103.866,23C0,000,00103.866,23CSIMPLES NACIONAL A RECOLHER 311220213140A2.1.1.04.001

35.981,87C2.427,601.800,4735.354,74COBRIGACOES SOCIAIS1236T2.1.1.05

250,00C0,000,00250,00C13º SALARIO INCORRIDO 301120223085A2.1.1.05.001

3.833,32D0,000,003.833,32DFERIAS INCORRIDAS 301120223077A2.1.1.05.001

5.765,51C0,000,005.765,51CFGTS A RECOLHER 301120221260A2.1.1.05.001

40,00D0,000,0040,00DFGTS S/ 13º INCORRIDO 301120223093A2.1.1.05.001

239,99D0,000,00239,99DFGTS S/ FERIAS INCORRIDO 301120223107A2.1.1.05.001

32.279,20C627,130,0031.652,07CINSS A RECOLHER 310320231279A2.1.1.05.001

1.800,47C1.800,471.800,471.800,47CPRO-LABORE A PAGAR 310320231465A2.1.1.05.001

1.130.018,03D13.148,4827.712,521.115.453,99DPATRIMONIO LIQUIDO1368T2.3

1.130.018,03D13.148,4827.712,521.115.453,99DCAPITAL REALIZADO1376T2.3.1

110.000,00C0,000,00110.000,00CCAPITAL1384T2.3.1.01

110.000,00C0,000,00110.000,00CCAPITAL SOCIAL 311020211392A2.3.1.01.001

1.240.018,03D13.148,4827.712,521.225.453,99DLUCROS E/OU PREJUIZOS ACUMULADOS1449T2.3.1.06

0,00 0,0013.148,4813.148,48CLUCROS ACUMULADOS 010320231457A2.3.1.06.001

1.240.018,03D13.148,4814.564,041.238.602,47D(-) PREJUIZOS ACUMULADOS 310320231490A2.3.1.06.001

15.320,09D106,2415.426,330,00 RESULTADO DO EXERCICIO - CUSTOS E DESPES3190T3

8.234,14D106,248.340,380,00 RESULTADO EXERCICIO - DESPESAS35T3.1

8.234,14D106,248.340,380,00 CUSTOS OPERACIONAIS1600T3.1.1

8.234,14D106,248.340,380,00 CUSTOS MERCADORIAS/SERVICOS1619T3.1.1.01

8.340,38D0,008.340,380,00 COMPRA DE MERCADORIA PARA REVENDA 280320231643A3.1.1.01.001

106,24C106,240,000,00 (-) ICMS S/COMPRAS 310320231708A3.1.1.01.002

7.085,95D0,007.085,950,00 DESPESAS OPERACIONAIS3204T3.2

7.085,95D0,007.085,950,00 DESPESAS OPERACIONAIS1732T3.2.1

6.945,89D0,006.945,890,00 DESPESAS ADMINISTRATIVAS1805T3.2.1.02

65,00D0,0065,000,00 AGUA E TELEFONE 210320232208A3.2.1.02.001

820,00D0,00820,000,00 ALUGUEIS 270320231902A3.2.1.02.001

3.593,29D0,003.593,290,00 DEPRECIACOES 310320231910A3.2.1.02.001

404,60D0,00404,600,00 ENCARGOS SOCIAIS - INSS 310320231856A3.2.1.02.001

40,00D0,0040,000,00 MATERIAL DE EXPEDIENTE 240320231830A3.2.1.02.001

2.023,00D0,002.023,000,00 PRO-LABORE 310320231813A3.2.1.02.001

118,14D0,00118,140,00 DESPESAS TRIBUTARIAS2046T3.2.1.04

55,96D0,0055,960,00 CONTRIBUICAO SOCIAL 310320232054A3.2.1.04.001

62,18D0,0062,180,00 I.R.P.J 310320232070A3.2.1.04.001

21,92D0,0021,920,00 DESPESAS FINANCEIRAS2143T3.2.1.05

21,92D0,0021,920,00 DESPESAS BANCARIAS 270320232151A3.2.1.05.001

756,05C952,80196,750,00 RESULTADO EXERCICIO - RECEITAS43T4

756,05C952,80196,750,00 RECEITAS OPERACIONAIS2372T4.1

756,05C952,80196,750,00 RECEITAS DE MERC E SERVICOS2380T4.1.1

952,80C952,800,000,00 MERCADORIAS E SERVICOS2399T4.1.1.01

952,80C952,800,000,00 RECEITA DE VENDA MERCADORIAS 270320232429A4.1.1.01.001



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 31/03/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:4

Período:01/03/2023EM  a 31/03/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

196,75D0,00196,750,00 DEDUCÕES DAS RECEITAS2461T4.1.1.02

28,58D0,0028,580,00 (-) COFINS S/ FATURAMENTO 310320232720A4.1.1.02.001

161,98D0,00161,980,00 (-) ICMS S/ VENDAS E PREST SERVIÇO 310320232500A4.1.1.02.001

6,19D0,006,190,00 (-) PIS S/ FATURAMENTO 310320232526A4.1.1.02.001

14.564,04C14.564,040,000,00 DEMONSTRACAO DO RESULTADO2747T5

14.564,04C14.564,040,000,00 DEMOSTRACAO DO RESULTADO2755T5.1

14.564,04C14.564,040,000,00 RESULTADO DO EXERCICIO2771T5.1.2

14.564,04C14.564,040,000,00 RESULTADO DO EXERCICIO2682T5.1.2.01

14.564,04C14.564,040,000,00 RESULTADO DO EXERCICIO 310320232780A5.1.2.01.001

Total Geral dos Saldos Devedores:

Total Geral dos Saldos Credores.:

1.901.332,96

1.901.332,96

Saldo das Contas de Resultado...:  14.564,04D



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 30/04/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:1

Período:01/04/2023EM  a 30/04/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

444.082,17D22.713,3611.381,05455.414,48DATIVO19T1

268.290,78D19.120,1111.381,05276.029,84DCIRCULANTE51T1.1

199.248,75D19.120,1111.381,05206.987,81DDISPONIBILIDADE60T1.1.1

199.047,04D10.429,752.511,77206.965,02DCAIXA78T1.1.1.01

199.047,04D10.429,752.511,77206.965,02DCAIXA 2704202386A1.1.1.01.001

201,71D8.690,368.869,2822,79DBANCOS C/MOVTO94T1.1.1.02

201,71D8.690,368.869,2822,79DBANCO CRESOL 28042023124A1.1.1.02.001

69.042,03D0,000,0069.042,03DCRÉDITOS175T1.1.2

23.372,03D0,000,0023.372,03DCREDITO DE CLIENTES310T1.1.2.02

23.372,03D0,000,0023.372,03DLATICINIOS LATCO LTDA. - EM RECUPERACAO 011220223980A1.1.2.02.001

45.670,00D0,000,0045.670,00DESTOQUES434T1.1.2.05

45.670,00D0,000,0045.670,00DMERCADORIAS PARA REVENDA 31122022442A1.1.2.05.001

175.791,39D3.593,250,00179.384,64DATIVO NAO CIRCULANTE574T1.2

175.791,39D3.593,250,00179.384,64DINVESTIMENTOS671T1.2.2

10,00D0,000,0010,00DPARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS680T1.2.2.01

10,00D0,000,0010,00DCAPITAL SOCIAL CRESOL 31102021698A1.2.2.01.001

365.538,70D0,000,00365.538,70DIMOBILIZADO701T1.2.2.02

354.195,00D0,000,00354.195,00DVEICULOS 08022023736A1.2.2.02.003

4.343,70D0,000,004.343,70DMOVEIS E UTENSILIOS 31102021752A1.2.2.02.005

7.000,00D0,000,007.000,00DMAQUINAS E EQUIPAMENTOS 31102021760A1.2.2.02.006

189.757,31C3.593,250,00186.164,06CDEPRECIAÇÕES3476T1.2.2.09

188.125,49C3.502,600,00184.622,89C(-)DEPREC ACUM VEICULOS 30042023787A1.2.2.09.011

1.631,82C90,650,001.541,17C(-)DEPREC ACUM MAQUINARIOS 30042023817A1.2.2.09.014

444.082,17C5.753,7717.086,08455.414,48CPASSIVO27T2

1.581.995,17C5.753,779.191,111.585.432,51CCIRCULANTE1015T2.1

1.581.995,17C5.753,779.191,111.585.432,51CVALORES EXIGIVEIS1023T2.1.1

119.704,25C2.807,491.382,24118.279,00CCREDORES P/FORNECIMENTO1031T2.1.1.01

1.456,30C0,000,001.456,30CA C SCHMIDT 200320234944A2.1.1.01.001

2.862,88C0,000,002.862,88CARTE BRASIL IND.COM.DE ARTESANATO LTDA 210320234952A2.1.1.01.001

2.328,00C0,000,002.328,00CBENO INACIO BRESSLER 280320233956A2.1.1.01.001

5.361,61C0,000,005.361,61CCARAMORI COM DE COMB E TRANSP LTDA 011220223891A2.1.1.01.001

187,97C0,000,00187,97CCB MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ME 280220234901A2.1.1.01.001

278,15C0,000,00278,15CDHIOZER DISTRIBUIDORA LTDA 220320234545A2.1.1.01.001

51.613,00C0,000,0051.613,00CDIAMANTE DIESEL LTDA 240620224375A2.1.1.01.001

925,84C735,60848,001.038,24CGLOBOAVES SAO PAULO AGROAVICOLA LTDA 280420234430A2.1.1.01.001

37.609,60C0,000,0037.609,60CJOCEMAR DIDOMENICO EIRELI 140220233859A2.1.1.01.001

5.660,00C0,000,005.660,00CLUIZ CARLOS ZWIRTES ME 100820224340A2.1.1.01.001

1.421,62C0,000,001.421,62CM3 DIESEL MECANICA E TRANSPORTES LTDA 111020224693A2.1.1.01.001

113,00C0,000,00113,00CMARCIO RODRIGO CARAMORE 231120224561A2.1.1.01.001

2.037,60C0,000,002.037,60CMARCOS LEANDRO GRIEBELER 151020224855A2.1.1.01.001

5.357,49C0,000,005.357,49CPET BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALI 210320234456A2.1.1.01.001

771,25C771,250,000,00 RHICO LTDA - ME 240420234910A2.1.1.01.001

433,50C0,000,00433,50CT.D BESSEGATTO &amp; CIA LTDA 280320234383A2.1.1.01.001

1.286,44C1.300,64534,24520,04CValdir Perusso e Cia Ltda 200420233883A2.1.1.01.001

1.179.166,37C0,005.989,491.185.155,86CCREDORES RECUPERAÇÃO JUDICIAL1074T2.1.1.03



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 30/04/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:2

Período:01/04/2023EM  a 30/04/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

1.360,00C0,00100,001.460,00CAC PNEUS 250420234260A2.1.1.03.001

20.250,00C0,00100,0020.350,00CAGRICOPEL COMERCIO E DERIV DE PETROLEO 250420234057A2.1.1.03.001

2.224,00C0,00100,002.324,00CAGROPECUARIA KRONBAUER PRODUTOS DE HOMEO 250420233573A2.1.1.03.001

2.506,38C0,00100,002.606,38CALISUL ALIMENTOS SA 250420234065A2.1.1.03.001

31.380,16C0,00119,8431.500,00CAMANDO FAUSTINO BARTH 250420234251A2.1.1.03.001

1.740,00C0,00100,001.840,00CBASSO E PANCOTTE LTDA 250420233611A2.1.1.03.001

2.107,51C0,00100,002.207,51CBREDA DISTRIBUIDORA LTDA 250420234049A2.1.1.03.001

2.084,02C0,00100,002.184,02CCARBONI DISTRIB DE VEICULOS LTDA 250420233620A2.1.1.03.001

4.700,00C0,00100,004.800,00CCOMERCIAL ATACADISTA VENTURINI LTDA 250420234308A2.1.1.03.001

24.764,68C0,00135,3224.900,00CCOMERCIAL KREWER E ALBRECH 250420234278A2.1.1.03.001

189,00C0,00100,00289,00CCONFORTIN DIST DE PRODUTOS AGROP 250420234324A2.1.1.03.001

2.000,00C0,00100,002.100,00CDC IMPLEMENTOS 250420234073A2.1.1.03.001

1.210,00C0,00100,001.310,00CEDEMAR FRANCISCO BRUGNEROTTO 250420234286A2.1.1.03.001

21.024,84C0,00100,0021.124,84CEMPRESTIMOS EXTRACREDI 250420234120A2.1.1.03.001

31.826,09C0,00173,9132.000,00CEQUIPALEITE IMPLEMENTOS LTDA 250420234090A2.1.1.03.001

126.468,80C0,000,00126.468,80CFINANCIAMENTO BANCO CNH 311020213514A2.1.1.03.001

128.471,09C0,000,00128.471,09CFINANCIAMENTO BANCO VOLKS 280220223506A2.1.1.03.001

833,00C0,00100,00933,00CFLORESTAL JP LTDA 250420233654A2.1.1.03.001

1.760,00C0,00100,001.860,00CFREO INOX 250420234197A2.1.1.03.001

308,00C0,00100,00408,00CGIOCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 250420234219A2.1.1.03.001

6.830,00C0,000,006.830,00CHAJER NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 011120214138A2.1.1.03.001

9.108,93C0,00100,009.208,93CINGA VEICULOS 250420233662A2.1.1.03.001

545,66C0,00100,00645,66CJORGE ALFREDO ROMANO DE ARAUJO - EPP 250420233867A2.1.1.03.001

3.475,00C0,00100,003.575,00CKTF TRANSPORTES LTDA 250420233689A2.1.1.03.001

330,00C0,000,00330,00CLANXX COMERCIO DE CALÇADOS 011120214189A2.1.1.03.001

358.630,45C0,001.369,55360.000,00CLATICINIOS GALVÃO 250420234111A2.1.1.03.001

89.627,73C0,00342,2789.970,00CLEONEL DE MATOS 250420234600A2.1.1.03.001

3.900,00C0,00100,004.000,00CLF CAMINHÕES LTDA 250420234154A2.1.1.03.001

5.436,00C0,00100,005.536,00CLINK COMERCIAL IMPORTADORA EXPORTADORA 250420233697A2.1.1.03.001

257,29C0,00100,00357,29CPET AGRO DISTRIBUIDORA LTDA 250420233719A2.1.1.03.001

6.814,78C0,00100,006.914,78CPLANTARVET COMERCIO DE INSUMOS LTDA 250420233727A2.1.1.03.001

4.900,00C0,00100,005.000,00CPOSSOLI CAMINHOES LTDA 250420233735A2.1.1.03.001

57.918,82C0,00221,1858.140,00CPOSTO BELA VISTA LTDA 250420234235A2.1.1.03.001

1.570,52C0,00100,001.670,52CREDE OK SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E CREDITO 250420234146A2.1.1.03.001

1.050,00C0,00100,001.150,00CRJ PNEUS 250420234227A2.1.1.03.001

64.047,80C0,00349,9864.397,78CRODRIGO CAZUNI EIRELI 250420234294A2.1.1.03.001

3.170,46C0,00100,003.270,46CRRM TRANSP PNEUS LTDA ME 250420234103A2.1.1.03.001

53.794,57C0,00205,4354.000,00CTRR DIESEL PAGNUSSAR E CIA LTDA 250420234081A2.1.1.03.001

19.530,00C0,00100,0019.630,00CTURAZZI AGRONEGOCIOS LTDA 250420234200A2.1.1.03.001

71.227,99C0,00272,0171.500,00CVALMIR GNOATTO 250420234162A2.1.1.03.001

9.792,80C0,00100,009.892,80CV ROLDO CONS BOMBAS LTDA 250420234316A2.1.1.03.001

246.515,55C518,6818,91246.015,78COBRIGACOES FISCAIS1104T2.1.1.04

32.578,51C75,350,0032.503,16CCOFINS A RECOLHER 300420231112A2.1.1.04.001

11.052,32C0,000,0011.052,32CCONTRIBUICAO SOCIAL A RECOLHER 310320231210A2.1.1.04.001

465,00C0,000,00465,00CCSR A RECOLHER 050720224006A2.1.1.04.001



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 30/04/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:3

Período:01/04/2023EM  a 30/04/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

77.698,30C427,0018,9177.290,21CI.C.M.S A RECOLHER 300420231147A2.1.1.04.001

4.236,24C0,000,004.236,24CI.R.F A RECOLHER 301120221163A2.1.1.04.001

8.259,46C0,000,008.259,46CIRPJ A RECOLHER 310320231171A2.1.1.04.001

1.721,85C0,000,001.721,85CPARCELAMENTO DIVIDA ATIVA PREVIDENCIARIA 310320234871A2.1.1.04.001

6.637,64C16,330,006.621,31CPIS A RECOLHER 300420231180A2.1.1.04.001

103.866,23C0,000,00103.866,23CSIMPLES NACIONAL A RECOLHER 311220213140A2.1.1.04.001

36.609,00C2.427,601.800,4735.981,87COBRIGACOES SOCIAIS1236T2.1.1.05

250,00C0,000,00250,00C13º SALARIO INCORRIDO 301120223085A2.1.1.05.001

3.833,32D0,000,003.833,32DFERIAS INCORRIDAS 301120223077A2.1.1.05.001

5.765,51C0,000,005.765,51CFGTS A RECOLHER 301120221260A2.1.1.05.001

40,00D0,000,0040,00DFGTS S/ 13º INCORRIDO 301120223093A2.1.1.05.001

239,99D0,000,00239,99DFGTS S/ FERIAS INCORRIDO 301120223107A2.1.1.05.001

32.906,33C627,130,0032.279,20CINSS A RECOLHER 300420231279A2.1.1.05.001

1.800,47C1.800,471.800,471.800,47CPRO-LABORE A PAGAR 300420231465A2.1.1.05.001

1.137.913,00D0,007.894,971.130.018,03DPATRIMONIO LIQUIDO1368T2.3

1.137.913,00D0,007.894,971.130.018,03DCAPITAL REALIZADO1376T2.3.1

110.000,00C0,000,00110.000,00CCAPITAL1384T2.3.1.01

110.000,00C0,000,00110.000,00CCAPITAL SOCIAL 311020211392A2.3.1.01.001

1.247.913,00D0,007.894,971.240.018,03DLUCROS E/OU PREJUIZOS ACUMULADOS1449T2.3.1.06

1.247.913,00D0,007.894,971.240.018,03D(-) PREJUIZOS ACUMULADOS 300420231490A2.3.1.06.001

9.888,06D18,919.906,970,00 RESULTADO DO EXERCICIO - CUSTOS E DESPES3190T3

2.788,58D18,912.807,490,00 RESULTADO EXERCICIO - DESPESAS35T3.1

2.788,58D18,912.807,490,00 CUSTOS OPERACIONAIS1600T3.1.1

2.788,58D18,912.807,490,00 CUSTOS MERCADORIAS/SERVICOS1619T3.1.1.01

2.807,49D0,002.807,490,00 COMPRA DE MERCADORIA PARA REVENDA 240420231643A3.1.1.01.001

18,91C18,910,000,00 (-) ICMS S/COMPRAS 300420231708A3.1.1.01.002

7.099,48D0,007.099,480,00 DESPESAS OPERACIONAIS3204T3.2

7.099,48D0,007.099,480,00 DESPESAS OPERACIONAIS1732T3.2.1

7.047,56D0,007.047,560,00 DESPESAS ADMINISTRATIVAS1805T3.2.1.02

25,00D0,0025,000,00 AGUA E TELEFONE 110420232208A3.2.1.02.001

824,00D0,00824,000,00 ALUGUEIS 260420231902A3.2.1.02.001

3.593,25D0,003.593,250,00 DEPRECIACOES 300420231910A3.2.1.02.001

404,60D0,00404,600,00 ENCARGOS SOCIAIS - INSS 300420231856A3.2.1.02.001

107,81D0,00107,810,00 INTERNET 170420234588A3.2.1.02.001

69,90D0,0069,900,00 MATERIAL DE EXPEDIENTE 140420231830A3.2.1.02.001

2.023,00D0,002.023,000,00 PRO-LABORE 300420231813A3.2.1.02.001

51,92D0,0051,920,00 DESPESAS FINANCEIRAS2143T3.2.1.05

51,92D0,0051,920,00 DESPESAS BANCARIAS 280420232151A3.2.1.05.001

1.993,09C2.511,77518,680,00 RESULTADO EXERCICIO - RECEITAS43T4

1.993,09C2.511,77518,680,00 RECEITAS OPERACIONAIS2372T4.1

1.993,09C2.511,77518,680,00 RECEITAS DE MERC E SERVICOS2380T4.1.1

2.511,77C2.511,770,000,00 MERCADORIAS E SERVICOS2399T4.1.1.01

2.511,77C2.511,770,000,00 RECEITA DE VENDA MERCADORIAS 270420232429A4.1.1.01.001

518,68D0,00518,680,00 DEDUCÕES DAS RECEITAS2461T4.1.1.02

75,35D0,0075,350,00 (-) COFINS S/ FATURAMENTO 300420232720A4.1.1.02.001



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 30/04/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:4

Período:01/04/2023EM  a 30/04/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

427,00D0,00427,000,00 (-) ICMS S/ VENDAS E PREST SERVIÇO 300420232500A4.1.1.02.001

16,33D0,0016,330,00 (-) PIS S/ FATURAMENTO 300420232526A4.1.1.02.001

7.894,97C7.894,970,000,00 DEMONSTRACAO DO RESULTADO2747T5

7.894,97C7.894,970,000,00 DEMOSTRACAO DO RESULTADO2755T5.1

7.894,97C7.894,970,000,00 RESULTADO DO EXERCICIO2771T5.1.2

7.894,97C7.894,970,000,00 RESULTADO DO EXERCICIO2682T5.1.2.01

7.894,97C7.894,970,000,00 RESULTADO DO EXERCICIO 300420232780A5.1.2.01.001

Total Geral dos Saldos Devedores:

Total Geral dos Saldos Credores.:

1.896.291,44

1.896.291,44

Saldo das Contas de Resultado...:  7.894,97D



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 31/05/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:1

Período:01/05/2023EM  a 31/05/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

433.994,39D23.877,9512.872,74444.999,60DATIVO19T1

261.796,28D20.284,6712.872,74269.208,21DCIRCULANTE51T1.1

192.618,25D20.284,6712.736,74200.166,18DDISPONIBILIDADE60T1.1.1

191.731,16D11.227,762.994,45199.964,47DCAIXA78T1.1.1.01

191.731,16D11.227,762.994,45199.964,47DCAIXA 3105202386A1.1.1.01.001

887,09D9.056,919.742,29201,71DBANCOS C/MOVTO94T1.1.1.02

887,09D9.056,919.742,29201,71DBANCO CRESOL 31052023124A1.1.1.02.001

69.178,03D0,00136,0069.042,03DCRÉDITOS175T1.1.2

23.372,03D0,000,0023.372,03DCREDITO DE CLIENTES310T1.1.2.02

23.372,03D0,000,0023.372,03DLATICINIOS LATCO LTDA. - EM RECUPERACAO 011220223980A1.1.2.02.001

45.806,00D0,00136,0045.670,00DESTOQUES434T1.1.2.05

45.806,00D0,00136,0045.670,00DMERCADORIAS PARA REVENDA 17052023442A1.1.2.05.001

172.198,11D3.593,280,00175.791,39DATIVO NAO CIRCULANTE574T1.2

172.198,11D3.593,280,00175.791,39DINVESTIMENTOS671T1.2.2

10,00D0,000,0010,00DPARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS680T1.2.2.01

10,00D0,000,0010,00DCAPITAL SOCIAL CRESOL 31102021698A1.2.2.01.001

365.538,70D0,000,00365.538,70DIMOBILIZADO701T1.2.2.02

354.195,00D0,000,00354.195,00DVEICULOS 08022023736A1.2.2.02.003

4.343,70D0,000,004.343,70DMOVEIS E UTENSILIOS 31102021752A1.2.2.02.005

7.000,00D0,000,007.000,00DMAQUINAS E EQUIPAMENTOS 31102021760A1.2.2.02.006

193.350,59C3.593,280,00189.757,31CDEPRECIAÇÕES3476T1.2.2.09

191.628,11C3.502,620,00188.125,49C(-)DEPREC ACUM VEICULOS 31052023787A1.2.2.09.011

1.722,48C90,660,001.631,82C(-)DEPREC ACUM MAQUINARIOS 31052023817A1.2.2.09.014

433.994,39C41.362,6852.367,89444.999,60CPASSIVO27T2

1.577.115,07C4.318,499.388,041.582.184,62CCIRCULANTE1015T2.1

1.577.115,07C4.318,499.388,041.582.184,62CVALORES EXIGIVEIS1023T2.1.1

119.376,65C1.417,801.745,40119.704,25CCREDORES P/FORNECIMENTO1031T2.1.1.01

1.456,30C0,000,001.456,30CA C SCHMIDT 200320234944A2.1.1.01.001

2.862,88C0,000,002.862,88CARTE BRASIL IND.COM.DE ARTESANATO LTDA 210320234952A2.1.1.01.001

2.283,00C0,0045,002.328,00CBENO INACIO BRESSLER 090520233956A2.1.1.01.001

5.361,61C0,000,005.361,61CCARAMORI COM DE COMB E TRANSP LTDA 011220223891A2.1.1.01.001

187,97C0,000,00187,97CCB MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ME 280220234901A2.1.1.01.001

278,15C0,000,00278,15CDHIOZER DISTRIBUIDORA LTDA 220320234545A2.1.1.01.001

51.613,00C0,000,0051.613,00CDIAMANTE DIESEL LTDA 240620224375A2.1.1.01.001

1.409,64C1.417,80934,00925,84CGLOBOAVES SAO PAULO AGROAVICOLA LTDA 280520234430A2.1.1.01.001

37.609,60C0,000,0037.609,60CJOCEMAR DIDOMENICO EIRELI 140220233859A2.1.1.01.001

5.660,00C0,000,005.660,00CLUIZ CARLOS ZWIRTES ME 100820224340A2.1.1.01.001

1.421,62C0,000,001.421,62CM3 DIESEL MECANICA E TRANSPORTES LTDA 111020224693A2.1.1.01.001

113,00C0,000,00113,00CMARCIO RODRIGO CARAMORE 231120224561A2.1.1.01.001

2.037,60C0,000,002.037,60CMARCOS LEANDRO GRIEBELER 151020224855A2.1.1.01.001

5.357,49C0,000,005.357,49CPET BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALI 210320234456A2.1.1.01.001

771,25C0,000,00771,25CRHICO LTDA - ME 240420234910A2.1.1.01.001

433,50C0,000,00433,50CT.D BESSEGATTO &amp; CIA LTDA 280320234383A2.1.1.01.001

520,04C0,00766,401.286,44CValdir Perusso e Cia Ltda 040520233883A2.1.1.01.001

1.173.324,20C0,005.842,171.179.166,37CCREDORES RECUPERAÇÃO JUDICIAL1074T2.1.1.03



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 31/05/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:2

Período:01/05/2023EM  a 31/05/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

1.260,00C0,00100,001.360,00CAC PNEUS 250520234260A2.1.1.03.001

20.150,00C0,00100,0020.250,00CAGRICOPEL COMERCIO E DERIV DE PETROLEO 250520234057A2.1.1.03.001

2.124,00C0,00100,002.224,00CAGROPECUARIA KRONBAUER PRODUTOS DE HOMEO 250520233573A2.1.1.03.001

2.406,38C0,00100,002.506,38CALISUL ALIMENTOS SA 250520234065A2.1.1.03.001

31.259,93C0,00120,2331.380,16CAMANDO FAUSTINO BARTH 250520234251A2.1.1.03.001

1.640,00C0,00100,001.740,00CBASSO E PANCOTTE LTDA 250520233611A2.1.1.03.001

2.007,51C0,00100,002.107,51CBREDA DISTRIBUIDORA LTDA 250520234049A2.1.1.03.001

1.984,02C0,00100,002.084,02CCARBONI DISTRIB DE VEICULOS LTDA 250520233620A2.1.1.03.001

4.600,00C0,00100,004.700,00CCOMERCIAL ATACADISTA VENTURINI LTDA 250520234308A2.1.1.03.001

24.628,90C0,00135,7824.764,68CCOMERCIAL KREWER E ALBRECH 250520234278A2.1.1.03.001

183,29C0,005,71189,00CCONFORTIN DIST DE PRODUTOS AGROP 250520234324A2.1.1.03.001

1.900,00C0,00100,002.000,00CDC IMPLEMENTOS 250520234073A2.1.1.03.001

1.110,00C0,00100,001.210,00CEDEMAR FRANCISCO BRUGNEROTTO 250520234286A2.1.1.03.001

20.924,84C0,00100,0021.024,84CEMPRESTIMOS EXTRACREDI 250520234120A2.1.1.03.001

31.651,60C0,00174,4931.826,09CEQUIPALEITE IMPLEMENTOS LTDA 250520234090A2.1.1.03.001

126.468,80C0,000,00126.468,80CFINANCIAMENTO BANCO CNH 311020213514A2.1.1.03.001

128.471,09C0,000,00128.471,09CFINANCIAMENTO BANCO VOLKS 280220223506A2.1.1.03.001

733,00C0,00100,00833,00CFLORESTAL JP LTDA 250520233654A2.1.1.03.001

1.660,00C0,00100,001.760,00CFREO INOX 250520234197A2.1.1.03.001

258,62C0,0049,38308,00CGIOCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 250520234219A2.1.1.03.001

6.830,00C0,000,006.830,00CHAJER NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 011120214138A2.1.1.03.001

9.008,93C0,00100,009.108,93CINGA VEICULOS 250520233662A2.1.1.03.001

445,66C0,00100,00545,66CJORGE ALFREDO ROMANO DE ARAUJO - EPP 250520233867A2.1.1.03.001

3.375,00C0,00100,003.475,00CKTF TRANSPORTES LTDA 250520233689A2.1.1.03.001

330,00C0,000,00330,00CLANXX COMERCIO DE CALÇADOS 011120214189A2.1.1.03.001

357.256,34C0,001.374,11358.630,45CLATICINIOS GALVÃO 250520234111A2.1.1.03.001

89.284,32C0,00343,4189.627,73CLEONEL DE MATOS 250520234600A2.1.1.03.001

3.800,00C0,00100,003.900,00CLF CAMINHÕES LTDA 250520234154A2.1.1.03.001

5.336,00C0,00100,005.436,00CLINK COMERCIAL IMPORTADORA EXPORTADORA 250520233697A2.1.1.03.001

170,33C0,0086,96257,29CPET AGRO DISTRIBUIDORA LTDA 250520233719A2.1.1.03.001

6.714,78C0,00100,006.814,78CPLANTARVET COMERCIO DE INSUMOS LTDA 250520233727A2.1.1.03.001

4.800,00C0,00100,004.900,00CPOSSOLI CAMINHOES LTDA 250520233735A2.1.1.03.001

57.696,90C0,00221,9257.918,82CPOSTO BELA VISTA LTDA 250520234235A2.1.1.03.001

1.470,52C0,00100,001.570,52CREDE OK SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E CREDITO 250520234146A2.1.1.03.001

950,00C0,00100,001.050,00CRJ PNEUS 250520234227A2.1.1.03.001

63.696,65C0,00351,1564.047,80CRODRIGO CAZUNI EIRELI 250520234294A2.1.1.03.001

3.070,46C0,00100,003.170,46CRRM TRANSP PNEUS LTDA ME 250520234103A2.1.1.03.001

53.588,45C0,00206,1253.794,57CTRR DIESEL PAGNUSSAR E CIA LTDA 250520234081A2.1.1.03.001

19.430,00C0,00100,0019.530,00CTURAZZI AGRONEGOCIOS LTDA 250520234200A2.1.1.03.001

70.955,08C0,00272,9171.227,99CVALMIR GNOATTO 250520234162A2.1.1.03.001

9.692,80C0,00100,009.792,80CV ROLDO CONS BOMBAS LTDA 250520234316A2.1.1.03.001

247.178,09C473,090,00246.705,00COBRIGACOES FISCAIS1104T2.1.1.04

32.674,77C68,730,0032.606,04CCOFINS A RECOLHER 310520231112A2.1.1.04.001

11.052,32C0,000,0011.052,32CCONTRIBUICAO SOCIAL A RECOLHER 310320231210A2.1.1.04.001

465,00C0,000,00465,00CCSR A RECOLHER 050720224006A2.1.1.04.001



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 31/05/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:3

Período:01/05/2023EM  a 31/05/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

78.243,73C389,470,0077.854,26CI.C.M.S A RECOLHER 310520231147A2.1.1.04.001

4.236,24C0,000,004.236,24CI.R.F A RECOLHER 301120221163A2.1.1.04.001

8.259,46C0,000,008.259,46CIRPJ A RECOLHER 310320231171A2.1.1.04.001

1.721,85C0,000,001.721,85CPARCELAMENTO DIVIDA ATIVA PREVIDENCIARIA 310320234871A2.1.1.04.001

6.658,49C14,890,006.643,60CPIS A RECOLHER 310520231180A2.1.1.04.001

103.866,23C0,000,00103.866,23CSIMPLES NACIONAL A RECOLHER 311220213140A2.1.1.04.001

37.236,13C2.427,601.800,4736.609,00COBRIGACOES SOCIAIS1236T2.1.1.05

250,00C0,000,00250,00C13º SALARIO INCORRIDO 301120223085A2.1.1.05.001

3.833,32D0,000,003.833,32DFERIAS INCORRIDAS 301120223077A2.1.1.05.001

5.765,51C0,000,005.765,51CFGTS A RECOLHER 301120221260A2.1.1.05.001

40,00D0,000,0040,00DFGTS S/ 13º INCORRIDO 301120223093A2.1.1.05.001

239,99D0,000,00239,99DFGTS S/ FERIAS INCORRIDO 301120223107A2.1.1.05.001

33.533,46C627,130,0032.906,33CINSS A RECOLHER 310520231279A2.1.1.05.001

1.800,47C1.800,471.800,471.800,47CPRO-LABORE A PAGAR 310520231465A2.1.1.05.001

1.143.120,68D37.044,1942.979,851.137.185,02DPATRIMONIO LIQUIDO1368T2.3

1.143.120,68D37.044,1942.979,851.137.185,02DCAPITAL REALIZADO1376T2.3.1

110.000,00C0,000,00110.000,00CCAPITAL1384T2.3.1.01

110.000,00C0,000,00110.000,00CCAPITAL SOCIAL 311020211392A2.3.1.01.001

1.253.120,68D37.044,1942.979,851.247.185,02DLUCROS E/OU PREJUIZOS ACUMULADOS1449T2.3.1.06

0,00 37.044,190,0037.044,19DLUCROS ACUMULADOS 310520231457A2.3.1.06.001

1.253.120,68D0,0042.979,851.210.140,83D(-) PREJUIZOS ACUMULADOS 310520231490A2.3.1.06.001

7.753,57D0,007.753,570,00 RESULTADO DO EXERCICIO - CUSTOS E DESPES3190T3

1.417,80D0,001.417,800,00 RESULTADO EXERCICIO - DESPESAS35T3.1

1.417,80D0,001.417,800,00 CUSTOS OPERACIONAIS1600T3.1.1

1.417,80D0,001.417,800,00 CUSTOS MERCADORIAS/SERVICOS1619T3.1.1.01

1.417,80D0,001.417,800,00 COMPRA DE MERCADORIA PARA REVENDA 280520231643A3.1.1.01.001

6.335,77D0,006.335,770,00 DESPESAS OPERACIONAIS3204T3.2

6.335,77D0,006.335,770,00 DESPESAS OPERACIONAIS1732T3.2.1

6.241,78D0,006.241,780,00 DESPESAS ADMINISTRATIVAS1805T3.2.1.02

25,00D0,0025,000,00 AGUA E TELEFONE 080520232208A3.2.1.02.001

3.593,28D0,003.593,280,00 DEPRECIACOES 310520231910A3.2.1.02.001

404,60D0,00404,600,00 ENCARGOS SOCIAIS - INSS 310520231856A3.2.1.02.001

107,67D0,00107,670,00 INTERNET 150520234588A3.2.1.02.001

58,33D0,0058,330,00 MATERIAL DE EXPEDIENTE 110520231830A3.2.1.02.001

2.023,00D0,002.023,000,00 PRO-LABORE 310520231813A3.2.1.02.001

29,90D0,0029,900,00 SERVIÇOS DE TERCEIROS 250520234030A3.2.1.02.001

41,42D0,0041,420,00 DESPESAS FINANCEIRAS2143T3.2.1.05

41,42D0,0041,420,00 DESPESAS BANCARIAS 290520232151A3.2.1.05.001

52,57D0,0052,570,00 DESPESAS DIVERSAS2194T3.2.1.06

24,00D0,0024,000,00 CONSERVACAO REPAROS E MANUTENCAO 170520232224A3.2.1.06.001

28,57D0,0028,570,00 DESPESAS C/BENS DE PEQUENO VALOR 080520232240A3.2.1.06.001

1.817,91C2.291,00473,090,00 RESULTADO EXERCICIO - RECEITAS43T4

1.817,91C2.291,00473,090,00 RECEITAS OPERACIONAIS2372T4.1

1.817,91C2.291,00473,090,00 RECEITAS DE MERC E SERVICOS2380T4.1.1

2.291,00C2.291,000,000,00 MERCADORIAS E SERVICOS2399T4.1.1.01



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 31/05/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:4

Período:01/05/2023EM  a 31/05/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

2.291,00C2.291,000,000,00 RECEITA DE VENDA MERCADORIAS 300520232429A4.1.1.01.001

473,09D0,00473,090,00 DEDUCÕES DAS RECEITAS2461T4.1.1.02

68,73D0,0068,730,00 (-) COFINS S/ FATURAMENTO 310520232720A4.1.1.02.001

389,47D0,00389,470,00 (-) ICMS S/ VENDAS E PREST SERVIÇO 310520232500A4.1.1.02.001

14,89D0,0014,890,00 (-) PIS S/ FATURAMENTO 310520232526A4.1.1.02.001

5.935,66C5.935,660,000,00 DEMONSTRACAO DO RESULTADO2747T5

5.935,66C5.935,660,000,00 DEMOSTRACAO DO RESULTADO2755T5.1

5.935,66C5.935,660,000,00 RESULTADO DO EXERCICIO2771T5.1.2

5.935,66C5.935,660,000,00 RESULTADO DO EXERCICIO2682T5.1.2.01

5.935,66C5.935,660,000,00 RESULTADO DO EXERCICIO 310520232780A5.1.2.01.001

Total Geral dos Saldos Devedores:

Total Geral dos Saldos Credores.:

1.892.805,63

1.892.805,63

Saldo das Contas de Resultado...:  5.935,66D



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 30/06/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:1

Período:01/06/2023EM  a 30/06/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

423.706,05D21.011,3510.723,01433.994,39DATIVO19T1

255.101,21D17.418,0810.723,01261.796,28DCIRCULANTE51T1.1

185.923,18D17.418,0810.723,01192.618,25DDISPONIBILIDADE60T1.1.1

185.766,62D9.132,513.167,97191.731,16DCAIXA78T1.1.1.01

185.766,62D9.132,513.167,97191.731,16DCAIXA 3006202386A1.1.1.01.001

156,56D8.285,577.555,04887,09DBANCOS C/MOVTO94T1.1.1.02

156,56D8.285,577.555,04887,09DBANCO CRESOL 28062023124A1.1.1.02.001

69.178,03D0,000,0069.178,03DCRÉDITOS175T1.1.2

23.372,03D0,000,0023.372,03DCREDITO DE CLIENTES310T1.1.2.02

23.372,03D0,000,0023.372,03DLATICINIOS LATCO LTDA. - EM RECUPERACAO 011220223980A1.1.2.02.001

45.806,00D0,000,0045.806,00DESTOQUES434T1.1.2.05

45.806,00D0,000,0045.806,00DMERCADORIAS PARA REVENDA 17052023442A1.1.2.05.001

168.604,84D3.593,270,00172.198,11DATIVO NAO CIRCULANTE574T1.2

168.604,84D3.593,270,00172.198,11DINVESTIMENTOS671T1.2.2

10,00D0,000,0010,00DPARTICIPAÇÕES SOCIETARIAS680T1.2.2.01

10,00D0,000,0010,00DCAPITAL SOCIAL CRESOL 31102021698A1.2.2.01.001

365.538,70D0,000,00365.538,70DIMOBILIZADO701T1.2.2.02

354.195,00D0,000,00354.195,00DVEICULOS 08022023736A1.2.2.02.003

4.343,70D0,000,004.343,70DMOVEIS E UTENSILIOS 31102021752A1.2.2.02.005

7.000,00D0,000,007.000,00DMAQUINAS E EQUIPAMENTOS 31102021760A1.2.2.02.006

196.943,86C3.593,270,00193.350,59CDEPRECIAÇÕES3476T1.2.2.09

195.130,73C3.502,620,00191.628,11C(-)DEPREC ACUM VEICULOS 30062023787A1.2.2.09.011

1.813,13C90,650,001.722,48C(-)DEPREC ACUM MAQUINARIOS 30062023817A1.2.2.09.014

423.706,05C3.830,1714.118,51433.994,39CPASSIVO27T2

1.572.984,07C3.830,177.961,171.577.115,07CCIRCULANTE1015T2.1

1.572.984,07C3.830,177.961,171.577.115,07CVALORES EXIGIVEIS1023T2.1.1

119.376,65C720,00720,00119.376,65CCREDORES P/FORNECIMENTO1031T2.1.1.01

1.456,30C0,000,001.456,30CA C SCHMIDT 200320234944A2.1.1.01.001

2.862,88C0,000,002.862,88CARTE BRASIL IND.COM.DE ARTESANATO LTDA 210320234952A2.1.1.01.001

2.283,00C0,000,002.283,00CBENO INACIO BRESSLER 090520233956A2.1.1.01.001

5.361,61C0,000,005.361,61CCARAMORI COM DE COMB E TRANSP LTDA 011220223891A2.1.1.01.001

187,97C0,000,00187,97CCB MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI ME 280220234901A2.1.1.01.001

278,15C0,000,00278,15CDHIOZER DISTRIBUIDORA LTDA 220320234545A2.1.1.01.001

51.613,00C0,000,0051.613,00CDIAMANTE DIESEL LTDA 240620224375A2.1.1.01.001

1.409,64C720,00720,001.409,64CGLOBOAVES SAO PAULO AGROAVICOLA LTDA 250620234430A2.1.1.01.001

37.609,60C0,000,0037.609,60CJOCEMAR DIDOMENICO EIRELI 140220233859A2.1.1.01.001

5.660,00C0,000,005.660,00CLUIZ CARLOS ZWIRTES ME 100820224340A2.1.1.01.001

1.421,62C0,000,001.421,62CM3 DIESEL MECANICA E TRANSPORTES LTDA 111020224693A2.1.1.01.001

113,00C0,000,00113,00CMARCIO RODRIGO CARAMORE 231120224561A2.1.1.01.001

2.037,60C0,000,002.037,60CMARCOS LEANDRO GRIEBELER 151020224855A2.1.1.01.001

5.357,49C0,000,005.357,49CPET BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALI 210320234456A2.1.1.01.001

771,25C0,000,00771,25CRHICO LTDA - ME 240420234910A2.1.1.01.001

433,50C0,000,00433,50CT.D BESSEGATTO &amp; CIA LTDA 280320234383A2.1.1.01.001

520,04C0,000,00520,04CValdir Perusso e Cia Ltda 040520233883A2.1.1.01.001

1.167.883,50C0,005.440,701.173.324,20CCREDORES RECUPERAÇÃO JUDICIAL1074T2.1.1.03



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 30/06/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:2

Período:01/06/2023EM  a 30/06/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

1.160,00C0,00100,001.260,00CAC PNEUS 260620234260A2.1.1.03.001

20.050,00C0,00100,0020.150,00CAGRICOPEL COMERCIO E DERIV DE PETROLEO 260620234057A2.1.1.03.001

2.024,00C0,00100,002.124,00CAGROPECUARIA KRONBAUER PRODUTOS DE HOMEO 260620233573A2.1.1.03.001

2.306,38C0,00100,002.406,38CALISUL ALIMENTOS SA 260620234065A2.1.1.03.001

31.139,29C0,00120,6431.259,93CAMANDO FAUSTINO BARTH 260620234251A2.1.1.03.001

1.540,00C0,00100,001.640,00CBASSO E PANCOTTE LTDA 260620233611A2.1.1.03.001

1.907,51C0,00100,002.007,51CBREDA DISTRIBUIDORA LTDA 260620234049A2.1.1.03.001

1.884,02C0,00100,001.984,02CCARBONI DISTRIB DE VEICULOS LTDA 260620233620A2.1.1.03.001

4.500,00C0,00100,004.600,00CCOMERCIAL ATACADISTA VENTURINI LTDA 260620234308A2.1.1.03.001

24.492,67C0,00136,2324.628,90CCOMERCIAL KREWER E ALBRECH 260620234278A2.1.1.03.001

183,29C0,000,00183,29CCONFORTIN DIST DE PRODUTOS AGROP 250520234324A2.1.1.03.001

1.800,00C0,00100,001.900,00CDC IMPLEMENTOS 260620234073A2.1.1.03.001

1.010,00C0,00100,001.110,00CEDEMAR FRANCISCO BRUGNEROTTO 260620234286A2.1.1.03.001

20.824,84C0,00100,0020.924,84CEMPRESTIMOS EXTRACREDI 260620234120A2.1.1.03.001

31.476,53C0,00175,0731.651,60CEQUIPALEITE IMPLEMENTOS LTDA 260620234090A2.1.1.03.001

126.468,80C0,000,00126.468,80CFINANCIAMENTO BANCO CNH 311020213514A2.1.1.03.001

128.471,09C0,000,00128.471,09CFINANCIAMENTO BANCO VOLKS 280220223506A2.1.1.03.001

633,00C0,00100,00733,00CFLORESTAL JP LTDA 260620233654A2.1.1.03.001

1.560,00C0,00100,001.660,00CFREO INOX 260620234197A2.1.1.03.001

258,62C0,000,00258,62CGIOCA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 250520234219A2.1.1.03.001

6.830,00C0,000,006.830,00CHAJER NUTRIÇÃO ANIMAL LTDA 011120214138A2.1.1.03.001

8.908,93C0,00100,009.008,93CINGA VEICULOS 260620233662A2.1.1.03.001

408,95C0,0036,71445,66CJORGE ALFREDO ROMANO DE ARAUJO - EPP 260620233867A2.1.1.03.001

3.275,00C0,00100,003.375,00CKTF TRANSPORTES LTDA 260620233689A2.1.1.03.001

330,00C0,000,00330,00CLANXX COMERCIO DE CALÇADOS 011120214189A2.1.1.03.001

355.877,65C0,001.378,69357.256,34CLATICINIOS GALVÃO 260620234111A2.1.1.03.001

88.939,76C0,00344,5689.284,32CLEONEL DE MATOS 260620234600A2.1.1.03.001

3.700,00C0,00100,003.800,00CLF CAMINHÕES LTDA 260620234154A2.1.1.03.001

5.236,00C0,00100,005.336,00CLINK COMERCIAL IMPORTADORA EXPORTADORA 260620233697A2.1.1.03.001

170,33C0,000,00170,33CPET AGRO DISTRIBUIDORA LTDA 250520233719A2.1.1.03.001

6.614,78C0,00100,006.714,78CPLANTARVET COMERCIO DE INSUMOS LTDA 270620233727A2.1.1.03.001

4.700,00C0,00100,004.800,00CPOSSOLI CAMINHOES LTDA 260620233735A2.1.1.03.001

57.474,24C0,00222,6657.696,90CPOSTO BELA VISTA LTDA 260620234235A2.1.1.03.001

1.370,52C0,00100,001.470,52CREDE OK SERVIÇOS DE TECNOLOGIA E CREDITO 260620234146A2.1.1.03.001

850,00C0,00100,00950,00CRJ PNEUS 260620234227A2.1.1.03.001

63.344,33C0,00352,3263.696,65CRODRIGO CAZUNI EIRELI 260620234294A2.1.1.03.001

2.970,46C0,00100,003.070,46CRRM TRANSP PNEUS LTDA ME 260620234103A2.1.1.03.001

53.588,45C0,000,0053.588,45CTRR DIESEL PAGNUSSAR E CIA LTDA 250520234081A2.1.1.03.001

19.330,00C0,00100,0019.430,00CTURAZZI AGRONEGOCIOS LTDA 260620234200A2.1.1.03.001

70.681,26C0,00273,8270.955,08CVALMIR GNOATTO 260620234162A2.1.1.03.001

9.592,80C0,00100,009.692,80CV ROLDO CONS BOMBAS LTDA 260620234316A2.1.1.03.001

247.860,66C682,570,00247.178,09COBRIGACOES FISCAIS1104T2.1.1.04

32.747,01C72,240,0032.674,77CCOFINS A RECOLHER 300620231112A2.1.1.04.001

11.140,10C87,780,0011.052,32CCONTRIBUICAO SOCIAL A RECOLHER 300620231210A2.1.1.04.001

465,00C0,000,00465,00CCSR A RECOLHER 050720224006A2.1.1.04.001



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 30/06/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:3

Período:01/06/2023EM  a 30/06/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

78.653,09C409,360,0078.243,73CI.C.M.S A RECOLHER 300620231147A2.1.1.04.001

4.236,24C0,000,004.236,24CI.R.F A RECOLHER 301120221163A2.1.1.04.001

8.357,00C97,540,008.259,46CIRPJ A RECOLHER 300620231171A2.1.1.04.001

1.721,85C0,000,001.721,85CPARCELAMENTO DIVIDA ATIVA PREVIDENCIARIA 310320234871A2.1.1.04.001

6.674,14C15,650,006.658,49CPIS A RECOLHER 300620231180A2.1.1.04.001

103.866,23C0,000,00103.866,23CSIMPLES NACIONAL A RECOLHER 311220213140A2.1.1.04.001

37.863,26C2.427,601.800,4737.236,13COBRIGACOES SOCIAIS1236T2.1.1.05

250,00C0,000,00250,00C13º SALARIO INCORRIDO 301120223085A2.1.1.05.001

3.833,32D0,000,003.833,32DFERIAS INCORRIDAS 301120223077A2.1.1.05.001

5.765,51C0,000,005.765,51CFGTS A RECOLHER 301120221260A2.1.1.05.001

40,00D0,000,0040,00DFGTS S/ 13º INCORRIDO 301120223093A2.1.1.05.001

239,99D0,000,00239,99DFGTS S/ FERIAS INCORRIDO 301120223107A2.1.1.05.001

34.160,59C627,130,0033.533,46CINSS A RECOLHER 300620231279A2.1.1.05.001

1.800,47C1.800,471.800,471.800,47CPRO-LABORE A PAGAR 300620231465A2.1.1.05.001

1.149.278,02D0,006.157,341.143.120,68DPATRIMONIO LIQUIDO1368T2.3

1.149.278,02D0,006.157,341.143.120,68DCAPITAL REALIZADO1376T2.3.1

110.000,00C0,000,00110.000,00CCAPITAL1384T2.3.1.01

110.000,00C0,000,00110.000,00CCAPITAL SOCIAL 311020211392A2.3.1.01.001

1.259.278,02D0,006.157,341.253.120,68DLUCROS E/OU PREJUIZOS ACUMULADOS1449T2.3.1.06

1.259.278,02D0,006.157,341.253.120,68D(-) PREJUIZOS ACUMULADOS 300620231490A2.3.1.06.001

8.068,09D0,008.068,090,00 RESULTADO DO EXERCICIO - CUSTOS E DESPES3190T3

720,00D0,00720,000,00 RESULTADO EXERCICIO - DESPESAS35T3.1

720,00D0,00720,000,00 CUSTOS OPERACIONAIS1600T3.1.1

720,00D0,00720,000,00 CUSTOS MERCADORIAS/SERVICOS1619T3.1.1.01

720,00D0,00720,000,00 COMPRA DE MERCADORIA PARA REVENDA 250620231643A3.1.1.01.001

7.348,09D0,007.348,090,00 DESPESAS OPERACIONAIS3204T3.2

7.348,09D0,007.348,090,00 DESPESAS OPERACIONAIS1732T3.2.1

7.125,85D0,007.125,850,00 DESPESAS ADMINISTRATIVAS1805T3.2.1.02

30,00D0,0030,000,00 AGUA E TELEFONE 120620232208A3.2.1.02.001

852,00D0,00852,000,00 ALUGUEIS 070620231902A3.2.1.02.001

3.593,27D0,003.593,270,00 DEPRECIACOES 300620231910A3.2.1.02.001

404,60D0,00404,600,00 ENCARGOS SOCIAIS - INSS 300620231856A3.2.1.02.001

107,98D0,00107,980,00 INTERNET 190620234588A3.2.1.02.001

115,00D0,00115,000,00 MATERIAL DE EXPEDIENTE 010620231830A3.2.1.02.001

2.023,00D0,002.023,000,00 PRO-LABORE 300620231813A3.2.1.02.001

185,32D0,00185,320,00 DESPESAS TRIBUTARIAS2046T3.2.1.04

87,78D0,0087,780,00 CONTRIBUICAO SOCIAL 300620232054A3.2.1.04.001

97,54D0,0097,540,00 I.R.P.J 300620232070A3.2.1.04.001

36,92D0,0036,920,00 DESPESAS FINANCEIRAS2143T3.2.1.05

36,92D0,0036,920,00 DESPESAS BANCARIAS 270620232151A3.2.1.05.001

1.910,75C2.408,00497,250,00 RESULTADO EXERCICIO - RECEITAS43T4

1.910,75C2.408,00497,250,00 RECEITAS OPERACIONAIS2372T4.1

1.910,75C2.408,00497,250,00 RECEITAS DE MERC E SERVICOS2380T4.1.1

2.408,00C2.408,000,000,00 MERCADORIAS E SERVICOS2399T4.1.1.01

2.408,00C2.408,000,000,00 RECEITA DE VENDA MERCADORIAS 300620232429A4.1.1.01.001



AGROPECUARIA GUARUJA EIRELI

Rua DIONISIO CARAMORI, 52

89940-000 Guarujá do Sul - SC

BALANCETE DE VERIFICAÇÃO 30/06/2023

CNPJ: 27.041.900/0001-33

CENTRO   

Página:4

Período:01/06/2023EM  a 30/06/2023

Classificação Tp Código Nome da Conta Últ.Mov. Saldo Anterior Débitos Créditos Saldo Atual

RUBIA TAIZI CARAMORI

CPF: 057.770.299-81

Letícia Andrieli Dalla Vecchia

Contador

CRC: SC-038876/O-7 

CPF: 059.992.099-86

SOCIO ADMINISTRADOR

497,25D0,00497,250,00 DEDUCÕES DAS RECEITAS2461T4.1.1.02

72,24D0,0072,240,00 (-) COFINS S/ FATURAMENTO 300620232720A4.1.1.02.001

409,36D0,00409,360,00 (-) ICMS S/ VENDAS E PREST SERVIÇO 300620232500A4.1.1.02.001

15,65D0,0015,650,00 (-) PIS S/ FATURAMENTO 300620232526A4.1.1.02.001

6.157,34C6.157,340,000,00 DEMONSTRACAO DO RESULTADO2747T5

6.157,34C6.157,340,000,00 DEMOSTRACAO DO RESULTADO2755T5.1

6.157,34C6.157,340,000,00 RESULTADO DO EXERCICIO2771T5.1.2

6.157,34C6.157,340,000,00 RESULTADO DO EXERCICIO2682T5.1.2.01

6.157,34C6.157,340,000,00 RESULTADO DO EXERCICIO 300620232780A5.1.2.01.001

Total Geral dos Saldos Devedores:

Total Geral dos Saldos Credores.:

1.892.606,58

1.892.606,58

Saldo das Contas de Resultado...:  6.157,34D



Diante das informações prestadas, a Administração Judicial requer a juntada deste relatório mensal de atividades, 

formulado precipuamente pelos seguintes profissionais, todos da equipe permanente desta auxiliar do Juízo: 

Rafael Brizola Marques
Coordenador Geral

OAB/SC 50.278

José Paulo Japur
Advogado Corresponsável

OAB/SC 50.157

Daniel Kops
Coordenador Contábil

CRC 96.647/O-9

Felipe Camardelli
Coordenador Contábil

CRA 31.349/O

Lucas Evaldt Vargas
Equipe Contábil

Luiz Renato Barreto Gomes
Advogado 

OAB/PR 66.131




	PowerPoint Presentation
	Logotipo
	Slide 17
	Slide 18


	Balancete
	Balancete
	Balancete
	Balancete
	PowerPoint Presentation

